2013年 11月 25日
各位

ＪＡ三井リース株式会社

ヤマハ発動機株式会社との業務連携についてのお知らせ

当社は、ヤマハ発動機株式会社（本社：静岡県磐田市新貝、社長：柳弘之、以下「ヤマハ」

という。）と、業務連携に関する業務協定書を締結致しましたのでお知らせいたします。

記

１．業務連携の目的

ヤマハが製造、販売する産業用無人ヘリコプターの普及拡大において、当社のリース

契約を利用することによりその販売促進を図り、相互の事業の発展に資することを目

的としています。
具体的には、当社のリース契約と、製造元であるヤマハのメンテナンス・動産保証を

セットにした「ヤマハ安心パック」を農業事業者や関連事業者に対して提供いたしま

す。

２．業務連携の主な内容
（1） ヤマハ及び登録販売店からの顧客の紹介
（2） ヤマハと顧客との間で契約するメンテナンス契約に基づくメンテナンス料の回

収受託
（3） ヤマハによるリース終了物件の買取

３．取扱開始日

2013年 11月 20日

以上

【本件に関するお問合せ先】
 ＪＡグループ本部 アグリビジネス部 電話：03-3448-3800